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Gólzápor,

Miskolcon

Jelenleg 700-an dolgoz-
nak a miskolci Taka-
ta-gyár területén. közü-
lük mintegy 270-en már 
a japán autóipari cég al-

kalmazottai, és 
a gépek be-

szerelését, 
beállítását 

végzik. 

3.
oldal

a legmodernebb technológiával

7.oldal

sTrasbourGI dIcséreT 

Miskolc elmúlt években végzett környezetbarát fejlesz-
téseit dicséri a strasbourg club zöld energia bizottságának legutóbbi hírlevele.

csak az arra érdemesek 
kaphatnak lakást Miskolcon 
a MIK Zrt.-től 

2.
oldal

a sIkerTörTéNeT                                folyTaTódIk

3.
oldal

február 5–8-ig 
kocsonyafarsang!



A MIK Zrt. vezérigazgatója közle-
ményben cáfolta azt a csütörtöki, 
jobbikos állítást, hogy felújított ön-
kormányzati lakásokat kapnak a nyo-
mortelepeket elhagyók. 

Szélyes Domokos tájékoztatása sze-
rint, a felújítást követően a MIK Zrt. a 
lakásokat előzetesen meghatározott 
szempontok szerint adja bérbe. Meg-
vizsgálják, hogy a bérlők szerződéssze-
rűen jártak-e el az eddigi bérleményük 
használata során, nem halmoztak-e 
fel tartozást, magatartásuk megfele-
lő volt-e vagy sem. Az elhelyezések so-
rán szempont az is, hogy a rendeletnek 
megfelelő jövedelmi viszonyokkal ren-
delkezzen az adott ügyfél.

Mint ismeretes, Jakab Péter, a Jobbik 
miskolci frakcióvezetője a város 2014. 
évi ingatlangazdálkodási tervére hivat-
kozva azt állította, a miskolci városve-
zetés 2013-ban és 2014-ben összesen 
közel 100 millió forintot különített el 
arra, hogy üresen álló önkormányzati 
lakásokat újítsanak fel – a Jobbik sze-
rint döntően a kilakoltatott gettólakók 
számára.

Szélyes Domokos az elhangzottakra 
reagálva kihangsúlyozta: a Jobbik állítá-
sai nem igazak sem a miskol-
ci nyomortelep-felszá-
molási programról, 
sem a lakásfel-
újítások valódi 
kedvezménye-
zettjeiről.

Ug ya nez t 
erősítette meg 
pénteki sajtó-
tájékoztatóján 
Soós Attila, a 
Fidesz miskolci 
frakció vezetője 
(képünkön) is, 
aki úgy fogalma-
zott: a miskolci Jobbik 
folyamatosan egyenlőtlen 
küzdelmet folytat az igazsággal, 
csakúgy, mint az a bizonyos hazug ember 
a sánta kutyával. Soós Attila emlékezte-
tett: volt, amikor a mindig nyilatkozni 
kész jobbikos képviselők a Dél-Kiliánba 
álmodtak fekete füstöt a vízgőzt pöféke-
lő kémény helyébe, és volt, amikor azt 
hitték, egész Érpatak, polgármesterestül, 

mindenestül 
a DVTK-sta-
dion mellé, a 
számozott ut-

cákba költö-
zött.
– Jakab Péter 

e heti produkció-
ja viszont azért viseli 

nehezen az iróniát, mert 
ezúttal a szokásosnál is orda-

sabb hazugsággal remélt némi politikai 
hasznot saját magának – jelentette ki a 
Fidesz frakcióvezetője. Kihangsúlyozta, 
a jobbikos képviselő által elmondottak-
kal szemben a tény az, hogy a MIK Zrt. a 
felújításokat követően az önkormányzati 
tulajdonú lakásokat a lakásgazdálkodás 

során felmerült igényeknek megfelelő-
en, előzetesen meghatározott szempon-
tok szerint adja bérbe. Megvizsgálják, 
hogy a bérlők szerződésszerűen jártak-e 
el az eddigi bérleményük használata so-
rán, nem halmoztak-e fel tartozást, bér-
lői magatartásuk megfelelő volt-e vagy 
sem. Az elhelyezések során szempont az 
is, hogy a rendeletnek megfelelő jövedel-
mi viszonyokkal rendelkezzen az adott 
ügyfél. Azoknak, akik rendben fizet-
nek minden számlát és megfelelő bérlői 
magatartást tanúsítanak, természetesen 
lehetőségük van a szerződésük lejárta 
után is bérlakáshoz jutni.

A frakcióvezető emlékeztetett: a nyo-
mortelep-felszámolási program során a 
bérleti díjat, illetve közüzemi számlákat 

nem fizetőkkel szemben a jogi eljárások 
száma a 2009-es bázisidőszakhoz ké-
pest 178%-kal nőtt. Jelenleg is 698 jogi 
eljárást folytatunk a szerződéses sza-
bályokat be nem tartókkal szemben. A 
jogerős pernyertességet követően meg-
indított végrehajtási eljárások száma 
pedig jelenleg 481. Miskolcon üres lakás 
felújítására 2013-ban 74,5 millió Ft-ot 
költöttek, 2014-re 25 millió Ft-ot tervez-
tek, mely összegek a MIK Zrt. által ke-
zelt összes üres ingatlan felújítására biz-
tosítottak keretet.

Soós Attila végül felszólította a Jobbi-
kot: hagyják abba a feszültségkeltést és a 
hazudozást, amellyel csak azt próbálják 
palástolni, hogy valójában nem csinál-
nak semmit.
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Advent első vasár-
napjától vízkeresztig 
ünnepi fények díszí-
tik Miskolcot, a Vá-
rosgazda Kft. mun-
katársai november 
18-án megkezdték a 
karácsonyi fényfü-
zérek kihelyezését. A 
SAG Hungaria Kft. 
munkatársai novem-
ber 24-én a világító figurális elemeket sze-
relik fel a Széchenyi utcára.

A városháza tájékoztatása szerint a Széchenyi 
utcára, dupla elosztásban, 50 átfeszítéses dísze-
lem kerül ki, azaz 25 új elem díszíti a főutcát. A 12 
évvel ezelőtt vásárolt díszeket most LED-es, kor-
szerű, energiatakarékos elemekre cseréli a város.

A Hősök terére 20, a Déryné utcára 21, a Cor-
vin utcára 12, a Szinva teraszra pedig 8 oszlop-

dísz kerül ki. A Szent 
István téren 4 fára 
LED-diódás fényfü-
zér, egyre pedig vilá-
gító gömb motívum 
kerül. A város kará-
csonyfáját is LED-dió-
dás füzér díszíti.

A Kossuth utcai, a 
Galéria előtti, a Vá-
rosház téri villamos-

megállónál és az Erzsébet téren található fákat 
szintén fényfüzérekkel dekorálják. Az Erzsébet 
téren, a hagyományoknak megfelelően, a gyer-
mekrajz-pályázat nyerteseinek alkotásai adnak 
ünnepi hangulatot a belvárosnak.

A virágóra most is átalakul adventi koszorúvá, 
ezt szintén új, 4 X 200 db-os LED-füzér világít-
ja meg. A belvároson kívüli városrészekben, az 
önkormányzati képviselők egyéni megrendelése 
szerint világítanak majd a karácsonyi fények.

A világ citromsavgyártásának öt száza-
lékát állítják majd elő abban a gyárban, 
amelyet kínai befektetők építenek meg 
megyénkben. A mintegy 31 milliárdos be-
ruházás az engedélyezési eljárások után el 
is indulhat.

Kedden délelőtt 
megbeszélést foly-
tattak a megyehá-
zán a Borsod-Aba-
új-Zemplén megyei 
önkormányzat, és 
a kínai partnerré-
gió, Shandong tar-
tomány, illetve azon 
belül is Rizhao város 
és az RZBC Group 
Co Ltd. vezetői. A téma a kínai vezető élel-
miszeripari és ipari citromsavgyártójának 
számító cég európai befektetése, amely me-

gyénkben, a Sajó völgyében valósulhat meg. 
A megbeszélést követően Török Dezső (ké-
pünkön balról), a megyei közgyűlés elnö-
ke elmondta, 2013 szeptemberében vették fel 
egymással a kapcsolatot és szeptember 2-án 
jelentették be, hogy itt valósul meg a beruhá-
zás. Hangsúlyozta, hogy a megyei vezetés már 

korábban elkészítet-
te és a közgyűlés el 
is fogadta a megye 
gazdasági program-
ját, ennek mentén 
dolgoznak, és ebbe 
illeszkedik szerve-
sen ez a fejlesztés is. 
A beruházás értéke 
31 milliárd forint és 
a tervek szerint 36 

hónap alatt épülhet meg, így vélhetőleg 2018 
elején kezdhetnek el gyártani, teljes kapacitá-
son 165 embernek adva munkát.

Miskolcon nyitott kirendeltséget az Exim
A Kelet-magyarországi régió városai közül 
elsőként Miskolcon nyitotta meg kirendelt-
ségét az Exim bank és hitelbiztosító szerdán. 
Az állami pénzintézet hatékony finanszíro-
zási és biztosítási konstrukciókat szolgáltat a 
magyar exportőrök számára, ezáltal támo-
gatja külpiacra lépésüket, és végső soron a 
foglalkoztatás növekedését.

A képviseleti iro-
dát ünnepélyes sza-
lagátvágással nyitot-
ta meg hivatalosan 
is Pfliegler Péter al-
polgármester és Fe-
jérvári Levente, az 
Exim vezérigazga-
tó-helyettese. Az ese-
mény sajtótájékoz-
tatóján elhangzott, a 
Külgazdasági és Kül-
ügyminisztérium ál-
tal felügyelt Magyar 

Export–Import Bank Zrt. és a Magyar Ex-
porthitel Biztosító Zrt. (Exim) a vidéki kiren-
deltségeknek köszönhetően több, a külpiacra 
termelő vállalkozást tud elérni és támogatni. 
Ugyanakkor növelni tudja az exportfinanszí-
rozási konstrukciók ismertségét is, így a vál-
lalkozók a működési helyükhöz közelebb és 
hamarabb kaphatnak információt az exportfi-
nanszírozási lehetőségekről.

Szerdán lerakták annak a közel 500 négy-
zetméteres raktárnak az alapkövét a Felső-
zsolcai Ipari Parkban, ahol az Észak-ma-
gyarországi Méhész Szövetkezet tárolni 
fogja a tagjai által termelt mézet. A szövet-
kezet vezetősége szerint nagyot léphetnek 
előre a méz értékesítésében, az export is 
fellendülhet. A beruházást 40 százalékban 
az Európai Unió és a magyar állam támo-
gatja.

Még 2001-ben fogott össze több mint 300 
méhész, hogy termeltető, szolgáltató és érté-
kesítő szövetkezetbe tömörülve, hogy együt-
tesen stabil piaci helyzetet teremtsenek a méz 
értékesítésében, és a megtermelt mézet a szö-
vetkezeten keresztül adják el. Most újabb lé-
pést tehetnek előre, hiszen amellett, hogy 

nagyrészt hazai nagykereskedők vásárolják 
meg tőlük a mézet, exportra is termelnek. 
Mint Kertész Béla elnök is rámutatott, a ki-
vitelt nagymértékben nehezítette, hogy nem 
rendelkeznek egy olyan korszerű raktárral, 
ahol megfelelő módon történhetett volna a 
méz tárolása és kiszerelése.

Erre a problémára nyújt megoldást a mint-
egy 54 millió forintból felépülő új raktár, 
melynek betonalapzata és az épület váza már 
elkészült az alapkőletételre. A csarnokban 
mérőhelyiség, és kiszerelő üzem is lesz.

Indulhat a citromsavgyár építése

Mézraktár épül  
Felsőzsolca mellett

MEgújuló ÜNNEpI féNyEk

Csak az arra érdEMEsEk kaphatNak lakást  
Miskolcon a Mik Zrt.-től
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Kedden délután megszűnt a for-
galomkorlátozás az M30-as au-
tópályán és a 3-as számú főúton 
Felsőzsolca térségében. A tere-
lésre az északi elkerülő építése 
miatt volt szükség.

A forgalomkorlátozás augusztus 
közepén lépett életbe. Az ideiglenes 
terelés november 18-án, délután 14 
órakor szűnt meg. Az M30-as au-
tópályáról való lehajtás már az el-
készült új csomóponti ágakon tör-
ténik, mind Miskolc, mind pedig a 
3-as és a 37-es számú főút irányába.

A felsőzsolcai bekötő ág új sza-
kaszát is megnyitották, így az 
M30-as alatti körforgalomból le-
ágazó 3605. sz. új úton is lehet már 
közlekedni.

A miskolci keleti elkerülő cso-
mópont átadásával a 26-os, a 37-
es és a 3-as sz. főutakról az M30-
as autópálya sebességkorlátozás 
nélkül, biztonságosan, gyorsan, 
torlódásmentesen elérhető. Az út-
szakaszt rendőri felvezetés mellett 
helyezték forgalomba.

Mint ismeretes, az északi elke-
rülő út építése a Nemzeti Infra-
struktúra Fejlesztő Zrt. beruhá-
zásában valósul meg. A beruházás 
nettó értéke 13,9 milliárd forint, 
85% uniós és 15% hazai forrás fel-
használásával. Az elkerülő elsőfo-
kú árvízvédelmi gát, ami a térség 
településeinek árvízvédelmét is 
biztosítja. A csaknem 6 km hosz-
szú, kétszer egy sávos út 2015 tava-
szára készül el teljesen.

Jelenleg 700-an dolgoznak a miskolci Taka-
ta-gyár területén, közülük mintegy 270-en 
már a japán autóipari cég alkalmazottai. A 
gépek beszerelését, beállítását végzik, s ta-
nulják azt, amit várhatóan majd élesben is 
csinálniuk kell.

Egy évvel ezelőtt, 2013. november 15-én je-
lentették be, hogy a Takata Magyarországon, 
Miskolcon építi meg következő, világviszony-
latban is legnagyobb, legmodernebb üzemét. 
Azóta gyakorlatilag felépült a 60 ezer négyzet-
méteres gyár, és szeptember óta, a terveknek 
megfelelően, folyamatosan érkeznek a gépek.

– Az építkezés körülbelül 90 százalékon áll. 
Vannak olyan csarnokok, amelyek építészeti 
szempontból készen vannak, elkezdődhetett 
a gépek betelepítése. És van olyan, aminek be-
fejezését december közepére-végére tervezzük, 
ilyen például az irodaépület vagy a kantin – 
mondta el érdeklődésünkre Vargay Balázs épí-
tési mérnök.

Megérkezett tíz fröccsöntő gép – ezeket te-
lepítik – s Miskolcon van már öt légzsák-ösz-
szeszerelő sor is, ezek beállítása, elektromos és 
gépészeti bekötése, tesztelése, finomhangolása 
folyamatosan halad. A miskolci gyárnak jelen-
leg 270 alkalmazottja van, ezt a létszámot már-
ciusra 400 főre szeretnék növelni. A munkatár-
sak az egyik legjobb Takata-gyár, az elterleini 

mellett felépített tanulóüzemben, 3–6 hónapos 
tanfolyamon sajátították el mindazt, amit a 
munkájukhoz tudniuk kell. Jelenleg körülbelül 
harmincan tanulnak ott, az oktatás idehaza is 
folytatódik. Mindez azonban túlmutat önma-
gán – mondta el Kersten Bachmann, a Takata 
elektronika- és légzsák-üzletágért felelős euró-
pai igazgatója (képünkön jobbról). Egyrészt vi-
lágcégként a Takata biztosítja munkatársainak, 
hogy Japánban, Németországban is fejlesszék 
tudásukat. Másrészt – és Miskolcnak ez még 
fontosabb – ezt a gyárat a legmodernebb tech-
nológiával szerelik fel, és arra is fel kell készül-
ni, hogy 1-2 év múlva már ide járnak tanulni a 
világ más részéről.

Cél, hogy ez legyen a legmodernebb gyár. 
Ezt nem csupán a beépített technológiával kí-
vánják elérni, de a „zöld” szemléletmóddal is. 
A hulladékkezeléstől a fűtési szempontból is 
optimalizált magasságú csarnokon át magáig 
a fűtés módjáig, hiszen geotermikus energiá-
val biztosítják a meleget. – Ha versenyképesek 
akarunk lenni, akkor egy-két lépéssel mindig 
előre kell menni. Nagyon jó látni az egyetemen 
a nyitott szellemű, kreatív fiatalokat – mondta 
el végezetül Kersten Bachmann.

Stratégiai együttműködési megállapodást 
kötött az Észak-magyarországi Áramszol-
gáltató (ÉMÁSZ) Nyrt. és Miskolc, hogy 
közösen dolgozzák ki azt az Okos város kon-
cepciót, amellyel a település a polgárainak 
élhetőbb, vállalkozásainak pedig kedvezőbb 
befektetői környezetet biztosíthat.

November 14-én ünnepelte az ÉMÁSZ Nyrt. 
az észak-magyarországi közcélú villamosener-
gia-ellátás megkezdésének 120. évfordulóját. A 
jubileumi ünnepségen, a miskolci színházban 
Marie-Theres Thiell, az ELMŰ-ÉMÁSZ Társa-
ságcsoport Igazgatóságának elnöke felidézte a 
múltat, amikor 1894-ben Észak-Magyarorszá-
gon először gyulladt fel a villanyfény közterü-
leten. Az RWE 1995-ben vásárolt részesedést a 
cégben. A technikai fejlesztések közül az elnök 
kiemelte a felsődobszai vízerőmű felújítását, 
amire nagyon büszkék, s szót ejtett társadalmi 
szerepvállalásukról is. Kihangsúlyozta, az in-
nováció is lényeges a cég életében, ezért is dol-
goznak közösen Miskolccal, az Okos város pro-
jekten.

A városvezetés nevében Pfliegler Péter al-
polgármester köszöntötte a megjelenteket, aki 
megjegyezte: belegondolni is sok, mi minden 

történt az elmúlt 120 évben. Rengeteget fejlő-
dött a cég, erre a fejlődésre pedig szüksége van 
Miskolcnak. Egyre több befektető érkezik a vá-
rosba – ilyen az ÉMÁSZ is – de nem csupán ide 
jönnek, hanem itt is maradnak – hangoztatta 
az alpolgármester, reményét fejezve ki, hogy az 
ÉMÁSZ is legalább 120 évig jelen lesz még a vá-
rosban.

Ezt követően Pfliegler Péter és Marie-Theres 
Thiell aláírta a stratégiai megállapodást, amely 
kötődik a Miskolc Holding Zrt. által elnyert 
Horizon 2020 projekthez.

Az ünnepségen könyvadományt adtak át az 
Ökumenikus Segélyszervezetnek, Lévai Anikó 
jószolgálati nagykövetnek és Lehel László igaz-
gatónak.

Kibővült fesztiválterület, 
tematikus nap, rengeteg 
koncert, közösséget erősítő 
programok és gasztronómiai 
ínyencségek minden mennyi-
ségben – 2015-ben is az orszá-
gos és nemzetközi hírű miskol-
ci Kocsonyafarsanggal indul a 
fesztiválszezon már február elején, 
5–8. között.

Az esemény sajtótájékoztató-
ján Kriza Ákos polgármester és 
Bíró Tibor, a szervezéssel idén 
is megbízott Cine-Mis Nonprofit 
Kft. ügyvezető igazgatója felidézte a 
páratlanul sikeres, idei, I. 
Becherovka Miskolci Ko-
csonyafarsang eseménye-
it. Öt belvárosi színpadon 
mintegy 100 programmal 
várták az érdeklődőket, 
akiket több mint 60 zene-
kar, 15 amatőr művésze-
ti csoport és számos más 
fellépő szórakoztatott. 
A gasztronómiai kínála-
tot több mint 220 part-
ner biztosította, népművészek, kép-
zőművészek is kínálták portékájukat. 
Miskolci vendéglátósok és kereskedők 
is nagy számban jelen voltak a feszti-
válon. Őket idén is kedvezményekkel 
ösztönzik a megjelenésre.

Az első Kocsonyafarsang a látoga-
tók véleménye alapján is sikertörté-
net. Bíró Tibor emlékeztetett, a váro-
si TDM szervezet kérdőíves felmérése 
szerint, a megkérdezettek több mint 

90 százaléka teljes mértékben elége-
dett volt a programokkal, az országos 
médiában is pozitív volt a visszhang.

– 2014-ben több mint 200 ezren lá-
togattak el a Kocsonyafarsangra, ezt 
a sikert nagyon nehéz lesz jövőre fe-
lülmúlni – hangsúlyozta Kriza Ákos. 
Miskolc polgármestere elmondta, né-
hány változtatással készülnek a má-
sodik Kocsonyafarsangra, amelyekkel 
reményeik szerint még több látogatót 

vonz majd a programso-
rozat.

Ezek közé tartozik, 
hogy jövőre korábban lesz 
a fesztivál: 2015-ben feb-
ruár 5–8. között rendezik 
meg a Kocsonyafarsan-
got. Bővül a fesztiválterü-
let, a megszokott helyszí-
nek mellett a Hősök terén 
is várják majd a látogató-

kat. A vásár a sétálóutcán, a színpadok 
pedig a Szent István téren, az Erzsébet 
téren, a Művészetek Háza előtti téren 
és a Szinva teraszon lesznek.

A Kocsonyafarsang teljes, kibővült 
programját december elején hozzák 
nyilvánosságra. Erről többek között 
abból a programfüzetből is tájékozód-
hatnak majd a miskolciak, amelyet 
minden miskolci postaládába eljuttat-
nak. 

A sikertörténet folytAtódikMegszűnt 
A forgAlomkorlátozás

A legmodernebb technológiát 
építik be A tAkAtA csArnokábA
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február 5–8-ig  kocsonyafarsang!

miskolcon dolgozzák ki 
az okos város koncepciót



Ha a lélekben béke van, nagyobb 
hittel tudnak dolgozni az orvo-
sok – és a betegek hite, nyugalma is 
segíti a gyógyulást. Ezért is fontos a 
GYEK számára, hogy 360 gyermek-
bibliát kaptak adományként, amit 
kis betegeik haza is vihetnek.

Nincs az országban másik olyan kór-
ház, mint a megyei: négy történelmi 
egyház – római és görög katolikus, re-
formátus, evangélikus – főállású lel-
késze végez itt missziót. Két kápolná-
juk várja az erőben, hitben, reményben 
megfogyatkozottakat, az egyik éppen 
a Gyermek-egészségügyi Központban 
(GYEK). Nemrégiben újabb lelki se-
gítség érkezett a kis betegekhez és szü-
leikhez. A Tiszáninneni Református 
Egyházkerület és az Eastern Europe-
an Mission jóvoltából 360 

gazdagon illusztrált gyermekbibliát ka-
pott az intézmény.

Németh Gyula, a GYEK főorvosa 
az átadón úgy fogalmazott: az ismert 
mondás szerint ép testben ép lélek la-
kozik. Ám ha beteg a test, a lélek is 
szükséget szenved. Kell a támasz a kis 
betegeknek, de talán még inkább szü-
leiknek, sőt orvosaiknak is. Ha a lé-
lekben béke van, hittel tudják várni a 
gyógyulást – és nagyobb hittel tudnak 
dolgozni is érte.

A gyermekbibliákat örökbe kapják a 
kicsik – mondta el Csiba Gábor (jobb-

ról), a kórház főigazgató főorvosa. Ter-
mészetesen az intézmény könyvtárába 
is kerül néhány példány, mint ahogy 
ott a helye a Bibliás Rákócziak című, I. 
Rákóczi György és Lorántffy Zsuzsan-
na bibliáját bemutató, értékes kötetnek, 
Csomós József (balról) ajándékának.

Csomós József, a Tiszáninneni Refor-
mátus Egyházkerület püspöke kiemel-
te, az ő életükben is fontos pillanat ez. 
A most záruló, hatéves ciklus elején úgy 
döntöttek, munkájuk fókuszába az ele-
sett embereket és az ifjúságot helyezik. 
E kettő pedig ezen a helyen egybeesik.

Hirdetés

Hitélet Miskolci Napló4

Remy karrier 
We Start The World……and Keep It Running

A világ egyik vezető, autó-indítómotorokat és generátorokat gyártó és felújító vállalata 
munkatársakat keres:

Gyártásfejlesztő mérnök
Termékmérnök
Stratégiai HR-szakértő képzés-fejlesztés 
HR-toborzási specialista 
Logisztikus 

munkakörök betöltésére, pályakezdők is jelentkezhetnek.

Ha...
Ø képes a gyors döntésekre 
Ø  meg akarja változtatni a folyamatokat  

és elkötelezett a fejlődés és fejlesztés iránt
Ø egy vidám, kreatív és lendületes csapat tagja akar lenni

 
Küldje el pályázatát a palinkas.agnes@remyinc.hu e-mail címre!
A munkavégzés helye: Miskolc, Zsigmondy u. 42. 

Időpont egyeztetés:  
46/703-583, 20/341-4503

PálInkafőzetők, 
fIgyelem!

Még az idén főzzön pálinkát  
szeszadó nélkül a Sajópálfalai 

szeszfőzdében. A felöntés  
szivattyús cefrebetöltéssel történik. 

Bútorboltba keresünk  
férfi eladót/kisegítőt, 
miskolci üzletünkbe.

Bútorbolti tapasztalat 
előny.

Tel.: 20/316-5217

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirdetésüket kedvez-
ményes áron a Miskolci Naplóban 
hétköznap 8.00 és 16.00 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Fax.: 46/358-200, Tel.: 46/503-501
E-mail: info@mikom.hu

AZ UNIÓ COOP ZRT. IGAZGATÓSÁGA 
AZ ALÁBBI INGATLANOKAT  

HIRDETI MEG BÉRBEADÁSRA:

l  Szendrő, Rákóczi u. 5–7. sz. alatti COOP áruház oldalában 2 x 20 m2 alapterületű üzlethelyiséget
l Ónod, Rákóczi u. 43. sz. alatti, 183 m2 alapterületű üzlethelyiséget
l Miskolc, Szentpéteri kapu 64. sz. alatti, 125 m2 alapterületű borozót
l  Arnót, Alkotmány u. 2. sz. alatti – volt COOP ABC-ben kialakított 31 m2, ill. 3 db 32 m2-es üz-

lethelyiségeket
l Miskolc, Vörösmarty 17. sz. alatti, 3 db 40 m2 alapterületű helyiséget
l Salgótarján – Vásárcsarnokban 314 m2 alapterületű üzlethelyiség

BÉRBEADÁSRA VAGY ELADÁSRA:
l  Nyékládháza, Vasút u. 22. sz. alatti, 120 m2 alapterületű üzlethelyiséget nem élelmiszer jel-

legű bolt céljára
l Sajópálfala, Szabadság u. 28. sz. alatti italboltot 
l Pétervására, Szent Márton u. 25. sz. alatti, 313 m2 alapterületű üzlethelyiség

ELADÁSRA:
l  Miskolc, Baross Gábor u. 17. sz. alatti, 4826/29. hrsz-ú, 1120 m2 alapterületű irodaház (I–II. 

emelet) megnevezésű közös tulajdonban lévő ingatlant
l Sajóecseg, Állomás u. 2. sz. alatti üzlethelyiséget

Érdeklődni: Habony Attila műszaki vezetőnél 30/289-0706, vagy Pásztor Istvánné ker. igaz-
gatónál a 30/967-3118 telefonon.
Pályázatok beadási helye: UNIÓ COOP Zrt. Miskolc, Kossuth u. 1. Vezérigazgatói titkárság. 
Határidő: 2014. december 1.

Több pályázó esetén írásban küldünk értesítést a versenytárgyalás helyéről és idejéről.

Ünnepre gyűltek össze múlt vasárnap a miskolci mino-
rita templomban a hívek. Az Erzsébet-napi jótékonysági 
alkalom programjának végén bemutatták a templomról 
készült albumot is.

A minorita plébánia keretében működő Éltető Lélek Ala-
pítvány által kiadott 120 oldalas könyv foglalkozik a kápol-
nákkal, az orgonával, a freskókkal és a faragott díszekkel. Fel-
tárja az épület olyan szegleteit is, amit az egyszerű látogató 
vagy nem láthat vagy nem lát meg – ám a fotósnak, Takács 
Józsefnek megmutatják magukat. Ugyanakkor mégsem len-

ne helyes csupán látványos albumként tekinteni a Miskolci 
minorita templom című kiadványra, hiszen nagyon komoly 
munka van az elkészült szöveges tartalom mögött is. Nem-
csak az építészettörténetre, a művészettörténeti értékekre 
összpontosít, de az alapító, Kelemen Didák munkásságára. 
Így – ahogyan Kalna Zsolt tartományfőnök, az egyházköz-
ség plébánosa kiemelte – a közösség lelkiségét is megmutatja. 
Talán egy építőkő lehet ez a kötet is abban a munkában, amit 
Kelemen Didák boldoggá avatásáért folytatnak.

A kötet szerkesztője, az Éltető Lélek Alapítvány elnöke, 
Várhelyi Krisztina a bemutatón azt is elmondta, munkájuk 
során sokat kellett kutatni, ellenőrizni információkat, ehhez 
nagy segítséget kaptak az egyházközségtől. Így a vasárnapi 
alkalmon elsőként azok vehették kézbe a könyvet, akik hoz-
zájárultak megjelenéséhez.

Szent Cecília-napi kórustalál-
kozó. November 22-én szombaton, 
15.45 órától kezdődik a miskolci 
katolikus templomok kórusainak 
Szent Cecília-napi találkozója a se-
lyemréti Szent István-templomban. 
A 17 órától kezdődő szentmisén az 
egyesített kórusok énekelnek.

A Miskolci Német Nemzetiségi 
Önkormányzat kezdeményezésére 
november 27-én, csütörtökön dél-
után 15 órakor a mindszenti temp-
lomban német nyelvű szentmise be-
mutatására kerül sor Juhász Zoltán 
atya és a Fényi Gyula Jezsuita Gim-
názium diákjainak segédletével.

Jótékonysági koncert. A szirma-
besenyői adventi programsorozat 
nyitó eseményeként, november 29-
én, szombaton 16 órai kezdettel a 
római katolikus templomban a mis-
kolci Animus Csengettyű Együttes 

ad jótékonysági koncertet a 3 éves 
Szarvas-Balázs Zsófia gyógykeze-
lésének elősegítésére. A szervezők 
szeretettel várják a jó szándékú, se-
gíteni akaró közönséget a koncert-
re. Bővebb felvilágosítás: Aranyo-
siné Sóvágó Mária szervező. Tel.: 
06-30/868-1226, e-mail: sovagoma-
ria@citromail.hu.

Megismétlik az operettünnepet. 
A Gárdonyi Géza Művelődési Ház-
ban november 27-én 15 órára hirde-
tett I. Operettünnepre minden jegy 
elkelt. A nagy érdeklődésre való te-
kintettel az előadást november 29-
én (szombaton) du. 13 órai kezdet-
tel megismétlik.  Jegyek kaphatók: 
MKK központi jegypénztár (Rákó-
czi u. 2., tel.: 508-844, 30/846-3009), 
valamint a rendezvény napján a 
helyszínen, a Gárdonyi Művelődési 
Házban.

A Magyar Kolping Szövetség or-
szágjáró körútra indította Kolping atya 
ereklyéjét. Miskolcra november 22-én 
hozza el Kövesi Ferenc országos pré-
zes atya. A mindszenti templomban 14 
órától szentségimádással kezdődik a 
program. A 15 órakor kezdődő ünnepi 
szentmisét Palánki Ferenc püspök mu-
tatja be, a jelenlevő atyákkal.

Felépült Répáshuta új katolikus 
temploma. Szombaton, 22-én, a 11 
órakor kezdődő szentmise kereté-
ben szenteli fel az új istenházát Ter-
nyák Csaba egri érsek.

Városi katekézis kezdődött a 
mindszenti plébánián a nyolc bol-
dogságról. A következő előadást 
26-án, szerdán, 18 órakor Hofher 
József jezsuita, avas-déli plébános 
tartja a millenniumi teremben.

A miskolci katolikus karitász-
központot, a Király u. 5. szám alatt 

található Karitász-pont épületét 
kedden, 25-én, 11 órakor áldja meg 
Ternyák Csaba érsek. 

Pénteken, 28-án, a reggel 7 órai 
szentmisét mutatják be a minorita 
templomban Kelemen Didák bol-
doggá avatásáért.

HARANg-HíReK

PRogRAMAJáNlóAlbum a minorita 
templom értékeiről

gyermekbibliákkal  
a gyógyulásért
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Seres János, a nemzedékek so-
rát felnevelő művész gazdag 
örökséget hagyott hátra. Ebből 
válogattak a halálának tizedik 
évfordulója alkalmából rende-
zett életmű-kiállítás szervezői a 
Miskolci Galériában.

Seres János 1920. július 22-én 
született a csereháti Selyeben. Nem-
zedékének zöme odaveszett a máso-
dik világháborúban. „Csak az tudta 
megtalálni a becsületes, emberhez 
méltó humánus magatartást, aki 
sohasem vesztette el józanságát. 
Legfőbb életelve volt, hogy lelkiis-
meretéből fakadó becsületérzésnek 
megfelelően viselkedjék” – írta róla 

Végvári Lajos. Számos tanulási és 
megmutatkozási lehetőséget terem-
tett a képzőművészeknek. Vezetője 
volt a Diósgyőri Vasas Képzőművé-
szeti Szabadiskolának, a Zempléni 
Rajztanárok pedagógus stúdiónak, 
ő volt az egyik motorja a Miskol-
ci Téli Tárlat, a grafikai biennále 
megalapításának, sőt, az ő szervező 
munkájának köszönhető, hogy lét-
rejött a Miskolci Galéria.

Az intézmény most életmű-kiál-
lítással emlékezik a festőművészre, 
a tárlat január 23-áig látogatható a 
Feledy-házban. December 4-én a 
Petró-házban egy pódiumbeszél-
getésen tanítványok idézik fel em-
lékeiket Seres Jánosról.

Öt éve, 2009 novemberében alakították ki a 
Feledy-ház udvarán a Múzsák kertjét, amely 
azóta folyamatosan bővülő emlékhely. Ezt 
ünnepelni, és Miskolc elhunyt, értékteremtő 
alkotóira emlékezni gyűltek össze november 
14-én a miskolci művészetpártolók, lokál-
patrióták.

Balázs István, a Múzsák Kertje Alapítvány 
kuratóriumának elnöke beszédében külön 
köszöntötte az úgynevezett diófaültetőket – a 
Széchenyi Irodalmi és Művészeti Akadémia 
(SZIMA) Miskolci Területi Csoportját, a Mis-
kolci Galéria, a Lillafüredi István Nádor Borlo-
vagrend és Múzsák Kertje Alapítvány tagjait, 
képviselőit – annak idején a kert megszületé-
sét ugyanis ennek a hosszú életű, a bölcsességet 
jelképező fának az elültetése jelentette.

– Az eltelt öt év alatt a Feledy-ház nem csupán 
megőrizte, de meg is erősítette kultikus szerepét 
– emelte ki beszédében Bodonyi Csaba, a SZI-
MA elnöke. Udvara, a Múzsák kertje pedig olyan 
hely, ahol elmúlt és élő szellemek találkozhatnak. 
Így lesz majd azokon az esteken is, amelyeket 
azoknak az alkotóknak szánnak, akiknek emlék-
tábláját most helyezték el a Múzsák kertje kőfa-
lán. Koszorúzással, a családtagok részvételével és 
munkásságuk felelevenítésével idézik majd meg a 
várost gyarapító, alkotó szellemiségüket.

Így tisztelegnek majd Újszászy László pro-
fesszor, a SZIMA alapító tagja és társelnöke, 
Plesz Antal építész, Bócz Sándor zenepedagó-
gus, Szabó Bogár Imre költő, Halmai László fo-
tóművész, Horváth Béla építészmérnök, Hor-
váth Zoltán építészmérnök és Kulcsár Imre 
színművész előtt.

Minden évben november harmadik szombatján rende-
zik meg az Európai Színházak Éjszakáját. Ilyenkor a szí-
nészek, rendezők és a háttérdolgozók kicsit más, „szemé-
lyesebb” formában jelennek meg a közönség előtt. Ehhez 
a rendezvénysorozathoz csatlakozott a Miskolci Nemze-
ti Színház is a múlt szombat esti Szellemlámpa partyval. 
Elemlámpás világítást, fényérzékeny színészeket, szel-

lemeket a liftben és számtalan más meglepetést is tar-
togatott a különleges este. A színészek, a színház sötét 
zugaiban elemlámpákkal kóborló nézők vezetői és szó-
rakoztatói, a büfében „halálos”párbajt vívva, páholyból, 
liftből váratlan felbukkanva, Hamletet idézve, énekelve 
engedték közelebb a kíváncsi kívülállókat a színházi va-
rázslat titkához.

A Barátok, szerelmek, barbecue című fer-
geteges vígjátékkal csütörtökön megnyílt a 
XXIII. Francia Filmhét a Művészetek Háza 
Uránia-termében.

A több mint két évtizeddel ezelőtt életre hí-
vott rendezvénysorozat szervezésében és lebo-
nyolításában hosszú évek óta együttműködik 
az Alliance Française (AF) és a Cine-Mis Non-
profit Kft. A megnyitón Bíró Tibor, a Cine-Mis 
ügyvezető igazgatója kiemelte, házigazdaként 
nagy öröm számára, hogy ilyen hosszú időn át 
fennmaradt, és ma is népszerűségnek örvend a 
filmhét. Papp Ferenc kulturális és idegenfor-
galmi osztályvezető köszöntőjében az Alliance 
Française vezetőjének, Raymond Lardelliernek 
a munkásságát méltatta. Mint mondta, vezetése 

alatt az AF nyelviskolaként és kultúraközvetí-
tő intézményként is működik, a francia kultú-
ra kedvelőinek miskolci bázisa. Nélküle szegé-
nyebb lenne a város kulturális élete.

Raymond Lardellier köszönetet mondott 
mindazoknak, akik segítettek abban, hogy idén 
is megrendezhessék a filmhetet. A Szerelmek, 
barátok, barbecue című filmet november 26-
áig vetítik az Uránia-teremben, csakúgy, mint 
a Gibraltár című thrillert. Yves Saint-Laurent 
nevét nem csupán azok ismerik, akik otthono-
san mozognak a divat világában. Róla szól az a 
film, amit november 22–24. között játszanak a 
Béke-teremben. Az idei filmhét programját 25–
26-án történelmi dráma zárja: Az utolsó éjsza-
ka Párizsban a II. világháború végének francia 
fővárosát mutatja be.

Huszonöt évvel ezelőtt alakult meg a 
Miskolci Bölcsész Egyesület. Ezt ün-
nepelni jöttek össze november 19-én, 
szerdán az alapítók és a mai tagok.

1989-ben számtalan fontos ese-
mény történt. Újratemették Nagy 
Imrééket, megnyílt a vasfüggöny, 
Magyarország ismét köztársaság 
lett. Ezek sorában kért helyet magá-
nak a Miskolci Bölcsész Egyesület, 
és hogy megállta a helyét, arra az is 
bizonyság, hogy most már a 25. év-
fordulóját ünnepli – mondta el kö-
szöntőjében Óvári Zsuzsanna, a 
polgármesteri hivatal humán főosz-
tályának vezetője.

– Miskolc számára fontos, hogy sok-
rétű közművelődési, egyesületi élet le-

gyen a városban. Fontos, hogy az itt 
élők megtalálják azokat a szellemi mű-
helyeket, közösségeket, ahol maguk is 
gyarapodhatnak, és tevékenységükkel 
hozzájárulhatnak a város értékeinek 

gyarapításához – emelte ki Óvári Zsu-
zsanna.

Gyárfás Ágnes alapító elnök egye-
bek mellett arról szólt, hogy ami itt 
kialakult, az hiányzik a magyar kép-
zések palettájáról: a magyarság, a népi 
kultúra mélyebb ismeretének biztosí-
tása, elsősorban diplomások számára.

Jelenleg 60 hallgatójuk van lélekgyó-
gyász, pszichológus és magyarságkuta-
tó szakon. Hallgatóságuk – az egyesü-
leti tagság, a Magyar Őskutatási Fórum 
résztvevői, az általuk kiadott Ősi gyökér 
című folyóirat olvasótábora – ennek sok-
szorosa. Tircsné Propper Valéria könyv-
táros, az ünnep háziasszonya és egyik 
előadója is azt hangsúlyozta, nemcsak a 
téma miatt fontos az egyesület tevékeny-
sége, hanem azért is, mert kell egy hely, 
ahol beszélgetve, akár vitatkozva, mint-
egy kulturális klubként lehet a magyar-
ságtudományról beszélni.

Huszonöt év 
a magyarságKutatásért

Jubilál a bölcsészegyesület

„akinek könnyebb vonásában is súly van”

SereS JánoS életmű- 
Kiállítása

elemlámpás szellemJárás a színHázban

barátok, szerelmek, barbecue…
ismét francia filmhét miskolconötéves a múzsáK KertJe

„Ahol elmúlt és élő szellemek találkozhatnak”
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Bonyhádi edények  
széles választékBan kaphatók!

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
Borsodcolor Kft. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

november 19–25.

KERESSE FANTASZTIKUS ÁRAINKAT  VALAMENNYI COOP ÜZLETÜNKBEN!
Farmer  
UHt tej      

1,5%, 1 l

169 Ft

Eh. csontos 
csirkemell   
1 kg (11. 21. – 11. 22.) 
(Baromfihúst árusító 

üzleteinkben) 

999 Ft

Lecsó-
kolbász 

1 kg

499 Ft

KERESSE A COOP SZUPER, COOP ABC ÁRUHÁZAINKBAN AZ AKCIÓS PICK tERMÉKEKEt:
Herz Classic Budapest csem. szalámi 1 kg 3699 Ft
Pick füst. ízű párizsi  1 kg 1499 Ft
Pick virsli vf. 180 g, egységár: 1883 Ft/kg 399 Ft

„Guruljon át egy új Volkswagen Polo gépkocsival 2015-be!”
Az UNIÓ COOP Zrt. 131 üzletében kirakós karácsonyi nyereményjátékot indított  

az 1500 Ft feletti vásárlók részére. Részletek az üzletekben kihelyezett plakátokon.

Koronás 
porcukor      

500 g,  
egységár: 250 

Ft/kg

125 Ft

Apróhirdetés
Keresünk 55 év körüli nyug-
díjas munkatársat, aki ruháza-
ti szakmában dolgozott. Érd: 
20/227-9299.
Selyemréti, I. emeleti, gáz-
konvektoros, erkélyes, zöldö-
vezeti, 2 szobás, 3 szintes tár-
sasházban lévő ingatlanért kb. 
10 m2-el nagyobb, belvárosi, I. 
emeleti, gázos lakást keresek, 
ráfizetéssel. Tel.: 06-46/749-
495, 06-30/360-5502.
Karácsonyi játék a www.
miskolc.imami.hu honlapon.  
Több ajándék közül választhat 
annyit, ahány gyermeket ne-
vel!  Utána már csak a szeren-
csén múlik, hogy a Jézuska a fa 
alá teszi-e valamelyiket.

Miskolc és Felsőzsolca városok közösségi  
közlekedésének infrastrukturális fejlesztése
Megvalósult az integrált utastájékoztatás Miskolcon
Az integrált utastájékoztatási rendszer fejlesztései 2014. október 31-én befejeződtek, 
lezárult a tesztüzem időszaka. Ezzel a megújult utastájékoztatás és forgalomirányítás új 
korszaka kezdődött el Miskolcon. Kiépítésre és bevezetésre került számos új, látványos, 
az utazás tervezhetőségét, fejlesztését lehetővé tevő szolgáltatás és a modern utastájé-
koztatás hátterét biztosító eszközpark, eszközrendszer.
Miskolcon több mint 100 helyszínen találhatók azok a korszerű LED kijelzők, amelyek va-
lós idejű közlekedési, menetrendi és egyéb tájékoztatást adnak az utasoknak a busz- és 
villamosmegállókban, végállomásokon. Az új menetrend-tervező, szerkesztő szoftverek-
kel mindenki számára elérhető a valós idejű SMS- és webszolgáltatás, amellyel utazása-
inkat tervezhetjük a menetrend szerint közlekedő járatok valós idejű érkezési és indulási 
időpontjaival, átszállásokkal – a belvárosban mindezt négy, forgalmas helyre kihelyezett 
infopulton keresztül is.
Járművekbe szerelt fedélzeti eszközök közvetítik az adatokat a megújult diszpécserköz-
pontba, ahol számítógépek dolgozzák fel a kapott információkat és azonnal tájékoztatják 
az utasokat a menetrendről, a járművek valós tartózkodási helyéről vagy a várakozási 
időről.
A Zöld Nyíl Projekt Integrált Utastájékoztatási és Előnyben-részesítési Rendszerének 
köszönhetően a villamosközlekedést 16 jelzőlámpás csomópontban „zöld hullám” segí-
ti, így csökkentve a menetidőt a Tiszai pályaudvar és Felső-Majláth között, az áthaladás 
előnyét biztosítva.
Az Észak-Magyarországi Operatív Program keretében „Miskolc és Felsőzsolca váro-
sok közösségi közlekedésének infrastrukturális fejlesztése” című projekt összköltsége  
343 046 406 Ft, amely 291 589 445 Ft összegű támogatással valósul meg, az Európai 
Unió és az Európai Regionális Fejlesztési Alap társfinanszírozásával.

Miskolc, Ernye bán u. 4/A.
Telefon: 46/381-645, 

20/9424-903. 
Fax: 46/505-323

Sérült gépjármûvek  
teljes körû javítása

Biztosítók szerzôdött  
partnere

Kárrendezés, kárügyintézés
Legmodernebb technológia

Garantált minôség
Rövid határidôk

Nyitva tartás: 
hétfô–péntek 8.00–17.00 

szombat: 8.00–12.00

sÍKAtAlÓGUsUNK 
MEGJElENt! 

foglaljon novemberben  
7% előfoglalási kedvezménnyel!

BEsÍZŐ AKcIÓ AUsZtrIÁBAN:  
Hotel Koralpe***+ 2 éj+FP+ 

síbérlet: 22 900 ft/fő-től

cArtoUr UtAZÁsI IrodA
3530 MISKOLC, ARANY J. U. 11-13. 

(ARANY CORVIN FSZ. 5.)
Tel.: 46/506-299

miskolc@cartour.hu



Környezetvédelem 7  2014. november 22. | 47. hét | XI. évfolyam 47. szám
Miskolci Napló – A város lapja

Hirdetés

Kedden tartották a Miskolc Térségi Konzorcium által 
meghirdetett és az Ökológiai Intézet Alapítvány által 
bonyolított Válogatni jó! pályázat díjátadó ünnepsé-
gét. A polgármesteri hivatal aulájában kiállítás is nyílt 
a kiválasztott pályamunkákból.

A szervezők két – alsó és felső tagozatos – kategó riá
ban vártak rajzokat a diákoktól, de lehetett pályázni 
rövidfilmekkel, videókkal, hulladékból készített műal
kotással is. A felhívásra több mint kétszáz pályázat ér
kezett be Miskolc és a régió általános, illetve középis
koláiból.

F. Nagy Zsuzsanna, az Ökoló
giai Intézet Alapítvány munka
társa a díjátadón kiemelte: fontos, 
hogy már fiatal korban elkezd
jünk tájékozódni környezetünk 
védelmét illetően. Pfliegler Pé
ter alpolgármester köszöntőjé
ben hangsúlyozta a szelektív hul
ladékgyűjtés környezetvédelmi 
jelentőségét, s elmondta: Mis
kolc „zöld városként” határoz
za meg magát, amit számtalan 

fejlesztéssel – Zöld Nyíl, geotermikus projekt, konyha
kertmozgalom, kúszónövényosztás – erősít.

A nyertesek: Huszár Vera, Kaffka Margit Általános Is
kola és Alapfokú Művészeti Tagiskola (rajzpályázat, alsó 
tagozatos diákok).

Oláh Andrea, Kaffka Margit 
Általános Iskola és Alapfokú 

Művészeti Tagiskola (rajzpályá
zat, felső tagozatos diákok).

A Bükki Szlovák Nemzetisé
gi Általános Iskola (Bükkszent

kereszt) 7. osztálya (hulladékból 
műalkotást).

Nagy Péter, Miskolci Szemere 
Bertalan Szakközépiskola, Szakis
kola és Kollégium (film, videokészí

tő pályázat).

„Zöldek a lyukói 
házi tündérklubnál” 
címmel tartott nem-
régiben környezetvé-
delmi, tudatformáló 
rendezvényt a Zöld 
Kapcsolat Egyesület 
Lyukóban.

A Lyukói Közössé
gi Házban téma volt 
többek között a ve
gyi anyagok haszná
lata (mosó, tisztító, 
tisztálkodószerek), illetve a környezetkímélő és rezsicsökkentő techno
lógiák, mint az esővízgyűjtés és hasznosítás, napkollektor, légkollektor, 
alomszék és még sok minden más.

Információt hallhattak az érdeklődők a Zöld Kapcsolat Egyesület Fo
gyasztóvédelmi Programjáról is. Ennek része többek között a „Töltsd 
fel, mert gázos” projekt is, amelynek keretében a facebookra várják a fo
gyasztóvédelmi szempontból kifogásolható termékek fotóit.

Strasbourgi dicséret Miskolcnak
Miskolc elmúlt években végzett környezetbarát fej

lesztéseit dicséri a Strasbourg Club Zöld Energia Bi
zottságának legutóbbi hírlevele.

Egyebek között a város geotermikus energiafelhasz
nálásában betöltött kiemelkedő szerepét, a Zöld Nyíl 
villamospályafelújítási projektjét. Külön kiemeli, hogy 
Miskolc az első magyarországi város, amely „zöld min
tavárosként” a Zöldebb Városokért (Green City) Moz

galom alapelveihez, a fenntarthatósághoz igazítja jövő
képét és konkrét lépéseit.

A borsodi megyeszékhely a civil szervezetek és a 
lakosság „zöldítési” programjait is támogatja. Ilyen 
például a város partfalainak, tűzfalainak növények
kel való befuttatása, a közösségi terek évelőkkel törté
nő betelepítése, s részvétele a „Magyarország legszebb 
konyhakertje” pályázaton is.

Több mint kétszáz 
pályázat érkezett

Válogatni jó!
Lyukóban is zöldítenek

TÁJÉKOZTATÓ
Rendkívüli használati  
melegvízmérő órák  
leolvasása
A MIHŐ Kft. ezúton tájékoztatja  
Tisztelt Fogyasztóit, hogy Mis-
kolc városában a használati 
melegvízmérő órák teljes körű 
ellen őrzését fogja végezni 
2014. december és 2015. janu-
ár hónapokban, két ütemben.

Kérjük, hogy a lakásokba történő bejutást, illetve 
a használati melegvíz-mellékmérő órák leolva-
sásának lehetőségét – a lakóépületeken elhelye-
zett tájékoztató szerinti időpontban – a MIHŐ Kft. 
munkatársai részére biztosítani szíveskedjenek.

Mivel a leolvasás rendkívüli, ellenőrző leolvasás, 
ezért a fogyasztók ajtóra kitűzött adatközléseit 
nem áll módunkban elfogadni.

Közreműködő segítségüket köszönjük!

A rendkívüli vízóra-leolvasás 
első üteme 2014. december 1. – 

2014. december 12. 

Fizesse ki közüzemi tartozását,  
készüljön nyugodtan az ünnepekre!

A MIHŐ-vel mindez lehetséges!

között ismét lehetőséget biztosítanak a 90 napon túli lakossági díjhátralékkal rendelkező fogyasztók részére, hogy fennálló 
tartozásukat kedvező módon kifizethessék, ezzel is biztosítva maguk és családjuk számára az ünnepek nyugalmát.

RendeZZe MOsT TÁvHŐTARTOZÁsÁT!

Ajándékozzon mAgánAk  
nyugAlmAt,  biztonságot!

2014. november 20. és december 20.

A MIHŐ Kft. folytatja a lakossági díjhátralékos fogyasztók segítségnyújtási programját, melyet 2013-
ban kezdett el és kedvező fogadtatásra talált a fogyasztók körében, ezért

• Részletfizetési megállapodás
• Kamatkedvezmény

• A jelenleg érvényben lévő 30%-os előleg megfizetésétől is eltekintenek
Azon lakossági fogyasztók számára, akiknek a díjhátraléka a 90 napot meghaladja és a teljes fennálló hátralékát egy összegben 2014. 

november 20. és 2014. december 20-a közötti időszakban megfizeti, a tartozás rendezéséig fennálló teljes kamatösszeget elengedik. 
Azon lakossági fogyasztók számára, akiknek díjhátraléka a 90 napot meghaladja, és az egyösszegű hátralékrendezést nem tudják vállal-
ni, a részletfizetési megállapodás megkötéséig képződött kamat 50%-át elengedik oly módon, hogy a jelenleg érvényben lévő 30%-os 
előleg megfizetésétől eltekintenek, amennyiben a részletfizetési megállapodást 2014. november 20. és 2014. december 20. időszak kö-
zött megköti. A korábban már megkötött részletfizetési megállapodásokra, illetve befizetésekre kedvezmény már nem nyújtható!

A 2014. december 20-át követő időszakban már nem lesz több lehetőség a díjhátralékok kedvezményes rendezésére. A MIHŐ Kft. ez-
zel az utolsó lehetőséggel szeretné biztosítani a díjhátralék kedvezményes befizetését, mivel 2015 januárjától a végrehajtási eljárások 
felgyorsulnak.

Amennyiben Ön élni kíván a tartozás rendezésének kedvezményes lehetőségével, úgy azt most megteheti! Ke-
resse fel személyesen a MIHŐ Kft. ügyfélszolgálatát.

További információ a MIHŐ ügyfélszolgálatánál Miskolc, Szemere u. 5. sz. (ügyfélfogadási időben.)

Éljen a kedvező lehetőséggel, legyen nyugodt az ünnepe!



A magyar beat hőskorsza-
kának egyik sajátos jellem-
zője volt, hogy a zenekarok 
és a fiatalok jelentős része 
a Balatonnál töltötte a nya-
rat. A balatoni szórakozó-
helyeken, szabadtéri szín-
padokon, hajókon a magyar 
könnyűzene elitje koncer-
tezett.

A Reflex zenekar 1970-től 
74-ig két népszerű balatoni 
szórakozóhelyen játszotta 
végig a nyarakat. (Fonyód 
Lidó és Balatonszemes Vigadó). 1974 őszén a Balatonról 
hazatérő együttes lett a Miskolci Ifjúsági Ház zeneka-
ra. Az intézmény együttest keresett Ferlinghetti: Egyes 
szám, negyedik személy című, D. Szabó Ede által írt 
zenés darabjának bemutatójára, s a jelentkezők közül 
a Reflex nyerte el a lehetőséget. Az előadás egyik éne-
kes főszereplője, Regős Zsolt pár hét múlva csatlakozott 
a zenekarhoz. Így indult be az Ifiházban a város ekkor 
egyik legnépszerűbb zenei klubja, a Reflex klub, 1974-
től 1980-ig.

Ez az időszak Miskolc könnyűzenei életének egyik ki-
emelkedő korszaka. 1973-ban a diósgyőri stadionban 
rendezték meg az ország első egész napos rockfesztiválját 
– a magyar Woodstocknak is nevezett rendezvény a ha-

tárokon túl is kiemelt visszhangot kapott. Ettől a naptól 
kezdve hívták Miskolcot a rock fővárosának.

1974 őszén az egyetemi „Boci”-ban az Edda, az Ady 
Művelődési Házban a Favorit, a Vasasban a Flamingó, az 
Ifiházban pedig a Reflex klub vonzotta hétvégén a fia-
talok tömegeit. A vasárnap délutánonként megrendezett 
Reflex klubban ismert vendégek színesítették a progra-
mot, akikkel aztán a zenekar gyakran együtt is koncerte-
zett. Közéjük tartozott Eszményi Viktória, Ihász Gábor, 
Viktor Máté és Várkonyi Mátyás is.

Ez az időszak nevezhető a Bárdos István (ének, gitár), 
Csapó György (dob) Kovács Kálmán (bass gitár), Kolen-
csik Imre (billentyűs hangszer), Regős Zsolt (billentyűs 
hangszerek, ének), valamint Takács Gábor (gitár) felál-

lásban játszó zenekar klasszikus korszakának. Hiva-
tásos előadóművész-engedély birtokában két sikeres 
lengyelországi turnén vettek részt, számtalan fellé-
pésük volt az ország minden részében, emellett mű-
vészeti táborok, Ki mit tud?-sikerek is színesítették 
a Reflex életét.

A ’70-es évek magyar labdarúgásának egyik leg-
sikeresebb együttese az akkori diósgyőri focicsapat 
volt. A zenekart Horvát Kálmán, az ismert miskolci 
újságíró rábeszélte, hogy írjanak indulót a DVTK-
nak. Így született meg a „Hajrá, Diósgyőr” című 
dal, amelyet a nagy meccsek előtt több alkalommal 
is élőben játszottak, s játszanak el azóta is, a telt há-
zas diósgyőri stadionban. A mai napig ez a Diós-
győr hivatalos indulója. (Folytatjuk)

2007-ben ünnepeltük a második (je-
lenlegi) színházunk alapításának 150. 
évfordulóját. A társulatnak ekkor 
tagja volt Latabár Árpád, aki az ala-
pító hatodik generációját képviselte. 
Az ünneplés és emlékezés részeként 
felújították az avasi családi sírboltot, 
s felavatták Varga Éva alkotását: La-
tabár Endre mellszobra a színészpark 
második művészeti remeke volt.

Latabár Endre (Kiskunhalas, 1811 
– Miskolc, 1873) közel ötvenedik évé-
hez, jól ismert társulattal, nagyon ko-
moly értéket képviselő kelléktárral öt 
alkalommal (1857–1859; 1860–1861; 
1863; 1869; 1872) jegyezte be nevét Mis-
kolc színháztörténetébe. 
A kortárs Egressy Gábor 
az 1857-es megnyitóról, 
a színház épületéről és a 
színidirektorról terjedel-
mes emlékezést hagyott az 
utókorra. Hitelességét az 
adja, hogy ő maga is ven-
dégszínészként szerepelt a 
nyitóelőadáson. „A kinyi-
tásra nem nagy számmal 
jelent meg a közönség. A 
jelenlevők azonban át vol-
tak hatva a pillanat ünnepiessége által, s 
lelkesedésök alkalmilag zajosan nyilat-
kozott. A három első előadásban a pesti 
Nemzeti Színház tagjainak működését 
Latabár Endre társulata egészítette ki. 
A mint a magas helyárak csökkentek; 
azon arányban nőtt a közönség száma 
is. Latabár társulatának, melyet vezé-

nyel, télen-nyáron rendes havi fizetést 
ad. El lehet képzelni, hogy ily vállalko-
zás a vidéken mennyi gonddal és verí-
tékkel jár. De ha vidéki színiigazgató 
felelősségét komolyan érzi; nem tehet 
másképpen. Ha társulatában a rendet és 
művészeti fegyelmet fel akarja tartani, a 
pénzhatalmat kezébe kell venni, mely 
erkölcsi hatalom is egyszersmind.”

A Pesten 1867-ben megjelent Eg-
ressy-„emlékekben” olvassuk, hogy „A 
dolog természetében fekszik, hogy a 
rendesen fizetett társulatok fegyelme-
zettebbek, s így gyengébb erőkkel is 
szabatosabb egészeket képesek alkotni, 
mint azon zilált társulatok, hol osztozás 
van, hol a sors fizet, a hol nincsen úr, 

vagy: mindenki úr... Mondják, hogy La-
tabár igen kemény feltételek alatt nyerte 
meg a miskolci színházat.”

Latabár Endrének jóllehet komoly 
magángyűjteménye volt (könyvtár, 
festménytár, pipagyűjtemény, színhá-
zi szerződések és iratok tára), alig-alig 
maradt valami utána. Felesége, Török 

Mária 22 évvel élte őt túl, s 
rokonai, leszármazottai is 
éltek a városban, de a mai 
Déryné u. 7. számú lakó-
ház a XIX. század végén 
egy kárpitosmester tulaj-
donába került. A múze-

um és a levéltár gazdag színháztörté-
neti anyagában azonban megmaradtak 
fontos dokumentumok, korabeli szín-
lapok. Ezek között az 1858/1859 és az 
1859/1860 évadra kötött szerződések, 
amelyek alapszövege később sem válto-
zott. (Folytatjuk)

Dobrossy I.

Múlt és jelen Miskolci Napló8

A Városháza épületegyüttesét láthatjuk az 1960-as évek elején. Előtér-
ben az ún. „nyolcas lámpa”, amelyet 1959. december 4-én adtak át. A két, 
téglány alakú virágkazetta között alakították ki az átjárót, a Hunyadi ut-
cai buszmegállóhoz. A téren – amely a XIX. században piac volt – a szá-
zadfordulón jelent meg az első „négyes lámpa”. A nyolcágú fénytest helyé-
re az 1980-as években szökőkutat terveztek, de maradtak a virágágyások, 
majd a lámpa nélküli oszloptest. 1992. december végén került a térre Lit-
win József iparművész új négyes lámpája, amely visszaidézte az első kan-
delábert. 1994. október 23-tól ezt is felváltotta a Széchenyi-szobor.

Dobrossy I. | fotó: MocsárI L., képesLap: sáfráNy Gy. J.

akkor...

...és Most

a legszebb jászolt keresik 
a Miskolci Gráciák

Második alkalommal hirdet pá-
lyázatot a Miskolci Gráciák Egye-
sülete betlehemi jászol építésére. A 
jelentkezőktől olyan alkotásokat 
várnak, melyekhez csak természetes 
anyagokat használnak fel. Egy-egy 
jászol maximum 50 cm széles, 50 cm 
hosszú és 50-80 cm magas lehet.

A zsűriben képzőművészek, az 
egyházak és a Miskolci Gráciák 
delegáltjai ülnek, és elsősorban a 
kreativitást, a bibliai hitelességet 
és a hagyományőrző megközelí-
tést pontozzák. A fődíj 50 ezer fo-
rint, a második helyért 30, míg a 
harmadikért 20 ezer forint jár.

A Gráciák azt kérik, hogy ál-
talános vagy középiskolás osz-
tályok, illetve hagyományőrző 
csoportok jelentkezzenek, egyé-
ni pályamunkát nem fogadnak 
el. A betlehemi jászolokat decem-
ber 8-ig várják a Gárdonyi Géza 
Művelődési Házban, a Sütő János 
utca 42. alatt.

Az alkotásokat december 13-ig a 
Gárdonyiban, december 14. és 27. 
között pedig a Miskolc Plazában 
állítják ki. További információ a 
06-20/571-8012-es telefonszámon 
vagy a Gárdonyi Géza Művelődési 
Házban kérhető.

A „magyar Woodstock” Miskolcon

Latabár endre színészdinasztia-alapító emléke (1. rész)
MIskoLcI szobortörtéNet

Miskolc könnyűzenei életéből40 éves a reflex zenekar (1. rész)
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A Brassó és az Újpest ellen is 
győzelmet könyvelhettek el a 
Miskolci Jegesmedvék két utóbbi 
mérkőzésükön.

Múlt szombaton este a Jeges-
medvék harmadszor találkoztak 
a Brassóval ebben a szezonban. 
Az előző kettőhöz hasonlóan, ez 
a meccs is büntetőkkel dőlt el, 
szerencsére a sárga-feketék javá-
ra.

Miskolci Jegesmedvék – ASC 
Corona Brasov 3–2 bünt. (1–1, 
1–0, 0–1, 0–0, 1–0)

Kedden este az Újpest látogatott 
el a miskolci jégcsarnokba, ahol a 
Jegesmedvék ismét meggyőző fö-
lénnyel verték őket.

Miskolci Jegesmedvék – Újpesti 
TE: 6–0 (1–0, 1–0, 4–0)

– Jól kezdtünk, később azon-
ban, főként a kiállítások miatt, le-
tértünk a helyes útról. A harma-
dik harmadban tértünk ide vissza, 
és végül úgy fejeztük be a mérkő-
zést, ahogy végig kellett volna ját-
szanunk – értékelt Majoross Ger-
gely vezetőedző. Ligakupa: továbbjutott a Dvtk

Kedden délután, a Ligakupa A-cso-
portjának 6. fordulójában a DVTK 
3–1-re legyőzte a Ceglédi VSE-t, és 
bejutott a legjobb 16 csapat közé. A 
nyolcaddöntő két mérkőzését de-
cember 2-án és 9-én rendezik.

A 28. percben Barczi ugratta ki a 
16-oson belül Georges Griffiths-t, 
aki védőjét megelőzve lőtt, azonban 
a kimozduló kapus védett, de a ki-
pattanó labda Farkas István fejéről a 

hálóba került (öngól, 1–0). A 31. perc-
ben szép diósgyőri támadás végén 
Lazar Marjanović ugratta ki Barczi 
Dávidot, aki senkitől sem zavartatva, 
15 méterről, a kapus mellett a kapu 
bal alsó sarkába gurított. (2–0)

A 74. percben ezúttal Bognár ug-
ratta ki Takács Tamást a 16-os bal ol-
dalán, aki egyet tolt a labdán, majd 
a kapus mellett a hálóba lőtt (3–0). 
A 87. percben Jenner adott be jobb-
ról ballal, középen Takács Tamás 

emelkedett a legmagasabbra, de sza-
bálytalankodtak vele, amiért Karakó 
játékvezető büntetőt ítélt. A 11-est 
Bognár félmagasan a kapu jobb olda-
la felé lőtte, de Kovács kapus vetődve 
kiütötte a labdát. A 90. percben Füle 
18 méterről leadott bomba szabadrú-
gását Antal kiöklözte, de éppen Far-
kas István elé, aki 6 méterről a háló-
ba lőtt. (3–1)

Ligakupa A-csoport 6. forduló: Di-
ósgyőri VTK – Ceglédi VSE 3–1 (2–0)

MVLC – új edző, változatlan célok
A női vízilabda-válo-

gatott korábbi szövetségi 
kapitánya, Szilágyi Péter 
(képünkön) vezeti a sze-
zon végéig az MVLC 
pólócsapatát, mivel Bíró 
Attilának nem sikerült 
felbontani az új-zélandi 
szövetséggel élő szerző-
dését. A nyáron azon-
ban hivatalosan is elkö-
szön a szigetországi csapattól, így 
utána folytathatja a miskolciakkal 
a munkát. A klub szerint Szilágyi 
Péter személye garancia arra, hogy 
mindaz folytatódni fog, amit Bíró 
Attilával elkezdtek.

Bachner András, a klub szak-
mai igazgatója kihangsúlyozta: he-
lyettesítésről és nem váltásról van 
szó. Évekkel ezelőtt kérték fel Bíró 

Attilát, hogy legyen az 
MVLC edzője, s a tré-
ner elvállalta a felada-
tot, noha az új-zélandi 
válogatott szövetségi 
kapitányaként is dol-
gozott. Mostanra pedig 
eldőlt, hogy 2015 nya-
ráig szóló szerződésé-
től a szigetországiak 
nem állnak el, így ka-

pott megbízást Szilágyi Péter.
A nyár közepén tehát Bíró Atti-

la visszatér a miskolci vízilabdá-
zókhoz, az MVLC vezetése azon-
ban marasztalni szeretné Szilágyi 
Pétert is. Bachner András szerint 
mire Bíró Attila visszatér Miskolc-
ra, addigra a klub kinőheti magát 
annyira, hogy szükség lehet mind-
két edző további foglalkoztatására.

Az Aluinvent-DVTK szurkolói már 
nagyon készültek a lányok első hazai, 
nemzetközi kupameccsére, ez azon-
ban szerdán este ezúttal nem hozott 
túl sok sikerélményt. A mieink csak a 
második félidőben tudták tartani a lé-
pést a belga Castors Braine csapatával, 
de addigra a győzelem kérdése gyakor-
latilag már eldőlt.

Női Kosárlabda Európa Kupa 3. 
forduló: Aluinvent-DVTK – Castors 
Braine 59–78 (9–23, 14–23, 23–16, 
13–16)

Maikel López vezetőedző értékelé-
sében gratulált az ellenfélnek, akik – 
elmondása szerint – ma sokkal jobbak 
voltak. – Nem sikerült megvalósíta-
nunk azokat a taktikai elemeket, ame-
lyeket elterveztünk. Nyomás alatt nem 
tudtunk eredményesen játszani, to-
vább kell építeni a csapatot – hangsú-
lyozta. Czank Tímea szerint nem úgy 

kezdték a mérkőzést, ahogy eltervez-
ték, és amit az edzéseken gyakoroltak. 
– Tudtuk, hogy mai ellenfelünk a leg-
erősebb a csoportban, akik egyaránt 
agresszívak támadásban és védekezés-

ben. Az első félidőben nem találtuk a 
ritmusunkat, ezért nagy előnyre tettek 
szert. A második játékrészben fel tud-
tuk venni a kesztyűt, és már nem nőtt 
a különbség – mondta el a játékos. 

vereSég a Hazai kupameccSen

Kiütötték a Macik 
az Újpestet



10 Miskolci NaplóHirdetés

lélektől lélekig

AJÁNDÉKOZZON  
MESTER BÉRLETET  
KARÁCSONYRA! 

HA MOST vÁSÁROL MESTER BÉRLETET,  
úJÉvi KONCERTJEgYÉT  

50%-OS KEDvEZMÉNNYEL  
vÁLTHATJA MEg. 

A tájékoztatás nem teljes körű, részletek a www.mso.hu oldalon,  
a Filharmónia Magyarország Nonprofit Kft. irodájában  
és a  Miskolci Kulturális Központ központi jegypénztárában.
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Már hangolódhatunk az ünnepre. A 
népviselet és a divat viszonyáról éppúgy 
szó lesz a hét rendezvényein, mint Miskolc 
építészetéről vagy Füst Milánról. Egyre 
több az ünnepi készülődés jegyében szer-
veződő program is.

Virágzó népművészet – akár minden 
nap. A Fügedi Márta Népművészeti 
Egyesület idén 11. alkalommal hirdette 
meg a Virágzó Népművészet című pályá-
zatát. A beérkezett míves népművészeti 
alkotásokból november 29-én, délelőtt 
fél 11-kor nyílik kiállítás a Diósgyőri Kéz-
műves Alkotóházban, és ekkor adják át 
a pályadíjakat is. Délután 1 órakor pedig 
viseletkészítő konferencia kezdődik Viseld 
mindennap címmel, ahol neves szakem-
berekkel lehet megvitatni, hogyan lehet a 
magyar viseletkultúra hagyományos ele-
meit ötvözni a mai divattal.

Kaláka Diósgyőrben. A Kaláka együttes 
45 éves jubileumi koncertjét elhozza a 
diósgyőri várba is. Vendéget is hívnak a 
november 28-án, péntek este 7 órától, a 
felsővár udvarán kezdődő koncertre: Fe-
renczi Györgyöt a Rackajammel. A külön-
leges alkalmon a közönség a jó zene mellé 
forró italokat és izgalmas krémekkel ízesí-
tett házi kenyeret kóstolhat. Az egész es-
tés program házi zenekara: Barsi Csaba és 
az Agyagbanda.

Koncertek, táncház. Tom Lumen gitárvir-
tuóz koncertezik november 29-én, szom-
baton este 7 órától a Művészetek Házában. 
Vendégként fellép Kamarás Máté, Pulius Ti-
bor (Supernem), Kiss-Rásztóczki Zoltán, La-
docsi Gábor. Frenreisz Károly lesz a vendége 
az Illés klubnak november 29-én, szomba-
ton este fél 8-tól. Házigazda a Miskolci Illés 
EmlékZenekar. 10 éves jubileumi koncertjét 
tartja a Kisharang Csengettyű és Handbell 
Choir november 29-én, délután 4 órától a 

Zenepalota dísztermében. Az együttes Eu-
rópában is egyedülálló bronzharangokkal 
muzsikál, repertoárjuk a klasszikusoktól a 
popzenéig terjed különleges hangszere-
lésben. December közepéig, november 28-
án és december 12-én még lesz táncház az 
Esztenással a Nyilas Misi Házban. Este 6-tól 
aprók tánca, 8-tól csángó táncház, majd 
össznépi mulatság.

Helyismeret – honismeret. Ezúttal Mis-
kolc második világháború utáni építésze-
te lesz a Művészeti Szabadegyetem té-
mája. November 26-án, szerdán délután 
fél 6-tól Bodonyi Csaba, Ybl-díjas építész 
előadását hallgathatják meg az érdeklő-
dők a Feledy-házban.

Tárlat a színházban és a Zenepalotá-
ban. Ha 23-a, akkor Shakespeare-nap a 
színházban. Ez most épp vasárnapra esik, 
így mindenki előtt nyitva a lehetőség, 
hogy délután 3 órától megnézze a Pre-

mier Művészeti Iskola Othello előadását a 
Csarnokban, részt vegyen 4 órától a Sze-
mere Bertalan Szakközépiskola Rómeó és 
Júlia kiállításának, majd este 6 órától Bor-
gó Amor című kiállításának megnyitóján 
a Foyer-ben.

A Miskolci Egyetem Bartók Béla Zene-
művészeti Intézeténél is újra másik 
múzsa vendégeskedik: Papp Gábor erdé-
lyi festőművész kiállítása látható a Zene-
palota falai között.

Kézműves ünnepi készülődés. A II. Rá-
kóczi Ferenc Könyvtár szokásos keddi 
kézműves kuckóját a Mikulás-várás hatja 
át november 25-én, kedden délután fél 
5-től. A Móra Ferenc Könyvtár minden 
csütörtökön fél 3-tól karácsonyfadísz-ké-
szítő teadélutánt tart. Szintén ünnepi 
hangulatba került a Petőfi Sándor Könyv-
tár minden kedden, délután 4 órától meg-
tartott kézműves klubja. A Tompa Mihály 

Könyvtár pedig november 27-én, csütör-
tökön délután 2 órától rendez verses, me-
sés, adventi kézműveskedést.

Irodalom és zene. Fénye az égnek, öröme 
a földnek címmel tart zenetörténeti előa-
dást Kerekes Endre november 24-én, hét-
főn délután fél 3-tól a II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtárban. Ugyanott, a Biblia a magyar 
költészetben előadássorozat keretében 
Füst Milánról beszél Reisinger János iro-
dalomtörténész november 27-én, csü-
törtökön délután 6 órától. A Szabó Lőrinc 
Idegen Nyelvi Könyvtárban november 
25-én, kedden délután fél 5-től mutatják 
be Leszkoven László: A lélek nyelvén című 
kötetét. Újra kinyit a Miskolc Café Irodalmi 
Szalonja is. Erzsébet csodái címmel tart 
zenés, irodalmi műsort az Éltető Lélek Iro-
dalmi Kör november 26-án, délután 5 órá-
tól. Ugyanitt bemutatják a Miskolci mino-
rita templom című könyvet.

programajánló
program/közélet

pakusza Zoltán önkormány-
zati képviselő lakossági foga-
dóórát tart november 24-én 
(hétfőn), 17.30 órától a Perecesi 
Közösségi Házban.

nehéz Károly önkormányzati 
képviselő és németh péter rendőr 
alezredes fogadóórát tartanak no-
vember 25-én (kedden), 17 órától 
a Tapolcai Általános Iskolában.

révész péter önkormányzati 
képviselő lakossági fogadóórát 
tart november 29-én (szomba-
ton) 10 órától a Győri kapuban, 
a Lézerpont melletti téren.

jakab péter önkormányzati 
képviselő lakossági fogadóórát 
tart november 29-én (szomba-
ton) 11 órától a Győri kapuban, 
a Lézerpont melletti téren.

laKoSSágI fogadóóra

Hirdetés

Hirdetés

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztősé-
günk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják 
rá: „Mindenkit érhet jogeset”. E-mail címünk, amelyre üzene-
teiket, problémáikat elküldhetik: info@mikom.hu. 

A Miskolci Települési Értéktár Bizottság 2014. november 
26-án tartja következő ülését a Polgármesteri Hivatal (Hu-
nyadi u. 2.) 4. emeleti üvegfalú tárgyalójában.

mIndenKIt érHet jogeSet

KöZlemény

DECC HUSKROUA/1001/058
A BOKIK 2013-14-ben részt vesz egy HUSKROUA határ 
menti pályázat megvalósításában, amelynek célja, hogy 
a magyar–román–ukrán határ menti térségben felmérje 
a kulturális és kreatív ipar helyzetét, segítse annak fejlő-
dését.
Ennek érdekében a partnerekkel közösen feltérképezzük 
az iparág gazdasági helyzetét, elemezzük a lehetőségeket 
és kihívásokat. Képzéseket tartunk és ajánlásokat kínálunk 
egy összehangolt, átfogó politika kialakítása érdekében.    

Előétel:  Laci tesó  
májkölteménye

Borajánlatunk: Rosé

Leves:  Tárkonyos  
vadmalacleves

Borajánlatunk:  Zöld  
veltelini

Főétel:   Borókás szarvasragu  
otellóval, gombákkal,  
hagymás dödöllével

Borajánlatunk: Bertram cuvée

Desszert:  Erdei gyümölcsös,  
vaníliás túróhab

Borajánlatunk: Tréfli

Vadból készült ételek, 
november 28., 19.00 óra 
Vendégünk:  Koncz Gábor,  

Kossuth- és Jászai Mari-díjas színész,  
színházi rendező, Érdemes művész

MEnüsoR:

RendezvénysoRozat  
a vendelin étteremben! 

A menüsor ára: 5300 Ft/fő. Jelentkezés személyesen vagy telefonon  
a Vendelin Étteremben, Miskolc, Széchenyi u. 6/b. (Pátriával szemben)

46/790-679, 70/529-5698

november 22. | szombat | K | 14.00 HAMUPIPŐKE – 
Babszem bérlet | J | 19.00 G – MONODRÁMA GOE-
THE ÉS LOTTE SZERELMÉRŐL | CS | 17.00 AZ ÉN 
PARASZT OPERÁM – Rusznyák Gábor rendező a ké-
szülő  előadásról.

november 23. | vasárnap | Foyer | 16.00 RÓMEÓ ÉS JÚ-
LIA – kiállítás-megnyitó a Szemere Bertalan Szakközép-
iskola diákjainak munkáiból; 18.00 Borgó kiállításának 
megnyitója | K | 19.00 AZ ELTÖRT KORSÓ – Szigligeti 
Arany, Ezüst bérlet | CS | 15.00 OTHELLO – A Premier 
Művészeti Iskola előadása.

november 27. | csütörtök | N | 18.00 RIGOLETTO – Jezsu-
ita ifj. bérlet. 

november 28. | péntek | N | 19.00 RIGOLETTO – Bemuta-
tó Alap, Arany, Ezüst bérlet | K | 10.00 HAMUPIPŐKE 
– Bérletszünet | J | 19.00 GODOT-RA VÁRVA / Nyilvá-
nos főpróba.

november 29. | szombat | N | 19.00 RIGOLETTO – Lati-
novits Alap, Arany, Ezüst bérlet | J | 19.00 GODOT-RA 
VÁRVA – Bemutató előadás.

november 30. | vasárnap | NÉZŐTÉRI TÁRSALGÓ | 11.00 
KAKAÓKONCERT – A Miskolci Nemzeti Színház ze-
nekarának műsora | N | 15.00 RIGOLETTO – Déryné 
Alap, Arany, Ezüst bérlet | J | 19.00 GODOT-RA VÁRVA 
/ Bérletszünet.

SzínházműSor (november 22–30.)
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A november 18-án, az Újpest ellen játszott mérkőzésükön a Miskolci Jegesmedvék ismét megrendezték az immár hagyomá-
nyossá vált, jótékonysági macidobálást. Mint ismeretes, Magyarországon a Jegesmedvék honosították meg a Teddy Bear Toss, 
azaz Dobj egy macit! akciót, még 2009 februárjában. A kezdeményezés azóta nagyon népszerűvé vált, sok más klub és sportág 
átvette tőlük. A hagyományt idén is folytatta a klub, az Újpest elleni, keddi mérkőzésen immár hatodik alkalommal repül-
hettek a plüssállatok a jégre az első hazai gólnál.                                                                                                              Fotó: Mocsári L.

Eltorlaszolta az utat 
a munkagép

Jelentős forgalmi torlódás alakult ki november 18-án délután 
Miskolcon, a Pesti úton, egy nagyméretű mezőgazdasági mun-
kagép elakadása és műszaki mentése miatt. A gép műszaki hiba 
miatt kényszerült megállásra az Auchan Áruháznál, ahol az 
útszakasz négy forgalmi sávjából hármat elfoglalt. A forgalom 
rendőri irányítás mellett, folyamatosan haladt, de az arra hala-
dók torlódásra számíthattak. A műszaki mentés több órát vett 
igénybe, a járművet este nyolc óra előtt szállították el.

Verekedés a Villanyrendőrnél
A Széchenyi és Kazinczy utcák kereszteződését vélték ide-

ális helyszínnek vitájuk rendezésére azok az önkéntes „utcai 
harcosok”, akik november 15-én éjjel, egy 20-25 fős társaság-
ból kiválva, erőszakkal próbálták igazukat egymásra erőltetni. 
A Miskolci Önkormányzati Rendészet Térfelügyeleti Szolgálata 

a kamerákon keresztül fi-
gyelemmel kísérte a társa-
ságot, s az első ütésváltást 
észlelve, azonnal megtette 
a szükséges intézkedést. A 

jelzésük alapján helyszínre érkező rendőrjárőr előállította a ga-
rázdákat a Miskolci Rendőrkapitányságra.

Lefülelték a fegyvergyűjtőt
Lőfegyverrel, illet-

ve lőszerrel vissza-
élés bűntett elköveté-
sének megalapozott 
gyanúja miatt foly-
tat eljárást a Miskolci 
Rendőrkapitányság 
K. János 51 éves és 
M. Ferenc 56 éves he-
lyi lakosokkal szem-
ben. A nyomozás 
adatai szerint a fiata-
labb gyanúsított több 
fegyvert és lőszert is tartott miskolci ingatlanában. A rend őrség 
a férfi elfogásához a Terrorelhárítási Központ műveleti egysé-
gének támogatását is igénybe vette. Az akciót november 12-én 
hajtották végre, Miskolc bábonyibérci városrészében. A házku-
tatás során öt különféle puskát s lőszereket foglaltak le.

Nyugdíjas rendőrök találkozója Miskolcon
Aktív és nyugállományba vonult rendőrök találkoztak no-

vember 13-án a Miskolci Rendészeti Szakközépiskolában. 
Csaknem háromszázan voltak jelen, olyan nyugdíjasok, akik 
korábban a B.-A.-Z. Megyei Rendőr-főkapitányságnál, a volt 
Rendőri Ezred Miskolci Rendőrzászlóaljánál és az egykori Mis-
kolci Határőr Igazgatóságnál teljesítettek szolgálatot. A talál-
kozón köszöntötték a legidősebb, megjelent nyugállományú 
rendőrt, a 88 éves Tarjáni József r. őrnagyot, majd a „Musical 
Műhely Miskolc” adott színvonalas műsort. Jelen volt Vereckei 
Csaba megyei rendőrfőkapitány, Túrós András, volt országos 
rendőrfőkapitány, az Országos Polgárőr Szövetség elnöke, Berta 
László, volt országos rendőrfőkapitány-helyettes, valamint Pró-
kai Béla és Rolyák József, a Miskolci Határőr Igazgatóság egy-
kori igazgatói.

Miskolci vállalatok

Legújabb, négyrészes keresztrejtvényünkben miskol-
ci vállalatok neveit rejtettük el. Kérjük, a megfejtéseket 
együtt, legkésőbb december 10-én éjfélig juttassák 
el szerkesztőségünkbe (3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.) 
vagy az info@mikom.hu e-mail címre. A helyes megfej-
tést beküldők között egy-egy 2014-es Miskolci Kalen-
dáriumot sorsolunk ki.

Legutóbbi négyrészes rejtvényünk helyes megfejtései: 1. Maléter Pál, 2. Nagy 
Imre, 3. Oláh Miklós, 4. Tóth Ilona. Nyertesek: Mátrai Zsuzsanna (Répáshuta), 
Balogh Krisztina (Miskolc). Gratulálunk, nyereményüket postán küldjük el.
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HEti Horoszkóp
Kos (03. 21–04. 20.) Bizonyos kapcsolatai, amikre már nincs 
szüksége, ezen a héten nagy valószínűséggel le is záródnak. Min-
den vég valaminek a kezdete, ezért ne élje meg veszteségként ezt 

a dolgot, bízzon a jövőben, tervezzen hosszabb távra.

Bika (04. 21–05. 21.) Kevésbé mozgalmas hete ígérkezik. In-
kább a szerelmi élete lesz hangsúlyosabb, párkapcsolata kerül 
előtérbe. Kedvese elvárja, de értékeli is a megnövekedett figyel-

met, így a hosszú őszi esték sem maradnak kihasználatlanok.

Ikrek (05. 22–06. 21.) Kommunikációja minőségén sok múlik 
a következő napokban, mert munkatársaival is könnyebben tud 
együtt dolgozni, ha sikerül megtalálni a közös hangot, felettesei-

vel pedig eredményesebben tárgyalhat akár új feltételekről is.

Rák (06. 22–07. 22.) Többször kerül konfliktushelyzetbe a na-
pokban, pedig kerülnie kellene a túlzott idegeskedést. Kerülje a 
vitás helyzeteket, a fontos döntéseket pedig lehetőség szerint 

halassza el a jövő hétre. Inkább vezesse le a feszültséget valahogy.

Oroszlán (07. 23–08. 23.) Kedvező időszak következik az éle-
tében. Munkájában kreativitása kiteljesedhet, még az akadályo-
kat is sokkal könnyebben veszi. Magánéletében nem feltétlenül a 

változatosságra kellene törekednie, párja nem ezt érdemli.

Szűz (08. 24–09. 23.) Szinte nem ismer lehetetlent a héten, tele 
van energiával. Bármibe kezd bele, jól sikerül, többnyire kellemes 
meglepetések érik. A kedvező változások nemcsak szerelmi éle-

tében, hanem a pénzügyei terén is megmutatkoznak.

Mérleg (09. 24–10. 23.) Főleg az üzleti ügyeit tekintve érkezik 
kedvező időszak a következő napokban. Olyan ismeretségeket 
köt, amik később még nagy hasznára lesznek. Hatékonyan tud 

intézkedni ügyes-bajos dolgaiban, hétvégén már nyugodtan pihenhet.

Skorpió (10. 24–11. 22.) A csapatmunka előnye, hogy nem min-
dent magának kell egyedül megoldani, nyugodtan kérhet segít-
séget a többiektől, éljen hát vele. Egyébként is hasznára lehet a 

napokban, ha megpróbál még javítani a diplomáciai érzékén.

Nyilas (11. 23–12. 21.) Partnere is kezdi rossz néven venni, hogy 
ennyire szeret egyedül lenni. Egészségének sem használ ez a nát-
hás időszak, vitaminokkal, több mozgással nemcsak a szerveze-

tét erősítené, hanem a kedve is jelentősen javulna.

Bak (12. 22–01. 20.) Hálás lehet, amiért ennyi barátja van, akik-
nek a támogatását élvezi. Már a tudat is megnyugtatja, hogy van 
kire számítania, ha szükség lenne rá. A hét vége felé remek lehe-

tőségek várják a karrierjét, üzleti ügyeit illetően.

Vízöntő (01. 21–02. 19.) Ahogy mindig, most is kiválóan kezeli 
a felmerülő problémákat és okozóikat. Nagy hatással van a kör-
nyezetére és befolyásolja a véleményüket is, de mindenki tisztá-

ban van vele, hogy Önre szinte bármikor számíthatnak.

Halak (02. 20–03. 20.) Húzós napok következnek, de megéri a 
fáradságot, mivel jó úton halad ahhoz, hogy régi vágyai is meg-
valósuljanak. Munkahelyén elismerik teljesítményét, fáradhatat-

lanságát. Már csak az egészségére kellene jobban odafigyelnie.

Szórakoztatás, és egyben a német nyelv ápolása és közvetítése – 
ezt nyújtotta a Szekszárdi Német Színház két előadása múlt vasár-
nap a Művészetek Háza közönségének, Miskolc Német Nemzetiségi 
Önkormányzatának meghívására. A délután a gyerekeké, családoké 
volt – a Kócos Peti című előadással – este pedig a Beatles-dalokra 
felfűzött komédia, a Beatles a fedélzeten szórakoztatta a felnőtteket.

Dobj Egy Macit!

Mese, 
humor, 

beatles

A  hét fotója
Mocsári L. FELvétELE


